Lasæ nec est Colcha Thessalæ terra man.

Huius naui malus è quercu Dodonæa fatidica arbore cæsus fuisse dicitur, quæ arborem Pallas indicauit, quamobrem malum ipsum garrulam picam in his appellauit Lycophron:

εἰς τὴν λαληθρον κίσασι ἡματιξάτο.

In garrula transueta pica est, vt ferunt.

Et Valerius Flaccus fatidicam ratem appellauit lib. 1. Argonauticorum. Hanc nauem triginta remigum sedes habuisse vtrinque constat, quam Theocritus in Hyla vocauit τριακοντάζυγον, nam ζυγὸν transtrum significat & sedem nauticam, super qua sedent remiges, ita inquitens:

ἔτι κεν ἠρώσοι τριακοντάζυγον ἄργω.

Quod, iuga cui fuerant triginta, reliquerat Argo.

Diodorus Siculus libro quarto historiarum, non missum quidem fuisse Iasonem ad illa pericula tradidit, sed ipsum gloriæ desiderio ad imitationem Heroum superiorū petiuisse sponte à Pelia vt sibi concederet in Colchos expeditionem, quam libenter concessit, cum timeret prolem fratris nullos ipse habens filios. Naui dicitur fuisse fabricata ad Pelium à quibusdam plurimum magnitudine ac reliquo apparatu præstans, cum in lincibus antea homines nauigarent, paruisq; acatis.

Fama

Fama didita inusitatae nauigij magnitudinis multi primates propinquarem regionum cupierunt esse participes eius expeditionis. Iason elegit praestantiores, ita ut omnes essent quinquaginta & quatuor. Hanc Argo nauim alij ab architecto, alij a celeritate, cum ἀργὸς velox antiquitus diceretur, appellarunt. In itinere ceto trucidato Hesionem liberarunt, quae accepta optione manendi cum parentibus, cum seruatore abire maluit, ne secundum periculum aduentante ceto in patria experiretur. Inuadente tempestate Orpheus pro omnium salute Dijs Samothracibus initiatus est. Neq; illud praetermittendū duxi, quod remittente vento, duobusque astris apparentibus super caputibus Dioscurorū, omnes sunt admirati, ac putarunt ipsorum Deorum consilio omnes liberari. ex illo mansit cōsuetudo ut omnes per hyemem periclitantes vota facerent Dijs Samothracibus. His addunt Phineum occisum & filios liberatos, eūm Phineus ob Ideae nouercae malignas accusationes filios oculis priuasset. Dixerunt etiam nōnulli quod Argo nauis tracta fuit ad fontes Tanais & ad locum quēdam, cum per alium flumem in Oceanum nauigare opus foret, quod Aeta os Pontis nauibus occupasset; qui sic terram ad sinistram habentes ab Vris ad occasum nō procul a Gadiris in mare mediterraneum peruenierunt: nam multiplicis eius nauis itineris argumenta sunt insulae & portus, ut Argoū & Telamonium. Soluerunt autem a litore primū Argonautae vere praecipiti, quo tempore Pleiades manē oriuntur, ut patet ex his versibus eiusdem:

ἀμει δ' ἀντίθεοντι πηλεάδης, ἰχθυοῖσι δὲ
 ἄρνα νήσον βόσκοντι, τετραμμίνοῦ ἄραρος ἦδη
 τῆμος νευτιλίαι μιν ἀσκατο θεῖος ἄωτος
 ἠρώων.

*Pleiades ut surgunt, arni pascuntur ad ora
 Agrorum puper, iam verso tempore verū:
 Tum manus Heroum funes à litore soluit.*

Hanc nauem primam fuisse fuerunt, quae ausa sit ventorum minas contemnere, & ad longinquas regiones transfretare, ut sensit Ouid. lib. 3. de Tristibus:

*Nam rate, quae cura pugnae facta Minerua
 Per non tentatas prima cucurrit aquas.*

Non defuenit tamen qui addiderint Glaucum marinū Deum per biduum comitatū esse nauim, qui Herculi labores & im-

mortalitatem vaticinatus est, & diuinos honores Dioscuris. Hortatus est cum primum terram attigissent vt sacra Dijs persoluerent, quorum nutu bis essent seruati, quibus dictis Glau-
cus se demersit. Argonautæ vbi ad terram applicuerunt, cui imperabat Byzantus, a quo vrbs dicta est Byzantium, structa ara dijs sacrificarunt. deinde transmissa Propontide & Hellespon-
to ad Troadem peruenerunt. vbi missos repetitum Hesionem & promissos equos Iphicium & Telamonem legatos fama est Laomedontem in carcerem coniecisse, Argonautisque tetendisse insidias, cuius consilij habuit socios & ministros omnes filios præter Priamum, qui contendebat iustitiam nullis vel exteris esse denegandam. qui cum non audiretur, duos enses elam artulit ad captiuos, inquit. his clauibus carcerem esse aperiendum. illis custodias obtruncarunt, & ad socios peruenerunt. re patefacta, cognitaque iniquitate regis, initum est ad pugnam. commisso prælio Hercules Laomedontem trucidauit, urbem cepit, consilij tam iniqui autores castigauit, Priamo ob iustitiam regnum concessit. Enimvero post Colchicam navigationem cum Argos incolumes delectos heroas in patriam reuexisset, fertur fuisse Palladi ab Iafone consecrata: quæ deinde, quia tot Deos seruasset, fuit inter sidera verso ordine collocata, ita vt prior puppis quam prora oriatur, vt in his inquit Aratus:

ἠδὲ κινῆς μεγάλοιο κατ' ἔριλιν Ἰλακτινῆς Ἀργῶν
 πρυμνοῦν. ἢ γὰρ τῆγ' ἐκ τῶν χρεῖς ἠὲ ἰκλιυδοῦ
 ἄλλ' ὅπῃθι φέρεται τετραμμίτη, οἷα καὶ αὐτὰς
 νῆες, ὅταν δὴ ταῦτα ἐπιπρὶ φασίκορον
 ὄρμοις ἐρχόμενοι πῶδ' αὐτίκα παρ' ἀνακτοῦ
 νῆα· παλιρροῖη δὲ πρὸ ἄπῃται ἠπείροιο.
 ὡς ἦγ' ἐκίμαται νῆες Ἰλακτινῆς Ἀργῶν.
 καὶ τὰ μὲν ἠεὶ καὶ ἀνάστρεσι οἷα παρ' αὐτῶν
 ἴσον ἀπὸ πρῶτης φέρεται, τὰ δὲ πᾶσα φερέη.

quæ ita vertit Cicero:

*At capis ad caudam serpens pralabitur Argo,
 Conuersam præ se portans cum lumine puppim:
 Non alia naves ut in alto pandere proas
 Antè solent, vostro Neptunia præta secantes,
 Sed conuersa retro cæli semper loca portat.
 Sicut cum captant tutos constringere portus,
 Obuertunt nauem magna cum pondere nauis,*